
1 
 

П Р О Т О К О Л  № 22   

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация 

«Объединение строителей Тульской области» 

 

РФ, город   Тула                                                                     15 ноября  2012 года 

 

Вид заседания:     очередное  заседание  

Время начала заседания Совета:  15  часов  00  минут 

Время окончания заседания Совета:  17  часов 45 минут 

Совет Партнерства состоит из 15 человек. 

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  9  членов Совета 

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета –  Архипов М.Г., 

Афанасьев Н.П., Высоцкий Н.А.,  Калачев Ю.К., Клейменов А.И., Клоц В.А.,  Колмыков 

О.А.,  Наумов М.О. 

              Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства 

Бессонов В.И. 

На заседании Совета Партнерства без права голосования присутствуют: 
 

1.Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства 
2.Мотылев В.В. – первый заместитель  исполнительного  директора  Партнерства. 
3.Сивак  Г.И.   – начальник участка - представитель  ООО «СпецПромСтрой» ( по вопросу 

5.1. повестки дня). 

4.Булдина М.О. – юрист – представитель  ООО  «Строительное управление -77» (по 1-ому 

вопросу повестки дня). 

5.Дробышев В.Ю. – генеральный директор ООО «Проектно-строительная компания 

«Интерстрой» (по 1-ому вопросу повестки дня). 

6.Бувайло Д.В. – директор ООО «Центр коммунальных услуг – Тула» (по 1-ому вопросу 

повестки дня). 

7.Демин В.В. – зам. Генерального директора  ООО «Теплоэнергетик» (по 1-ому вопросу 

повестки дня). 

    

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

СЛУШАЛИ:  Президента Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов Совета в 
заседании принимают участие 9 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен 
решать все вопросы собственной компетенции.  



2 
 

  
     За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно. 
                         Президент объявил  заседание Совета Партнерства открытым. 
 
 О повестке дня заседания Совета: 
 
Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить 
следующую повестку дня Совета Партнерства:                                 
 

 
ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

 
1.О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО «Строительное 
управление - 77», ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой», ООО 
«Центр коммунальных услуг – Тула» и ООО «Теплоэнергетик». 

2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-
ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
3.О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
4.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Егорьевские Фасады», ООО «Строй-Контракт» и ООО 
«Автострада», в связи с заявлениями руководителей организаций об исключении 
допусков к работам. 
 Докл.: Мотылев В.В. – 1-ый зам. Исполнительного директора НП 

5.Рассмотрение материалов Дисциплинарной комиссии в отношении членов Партнерства, 

нарушивших требования к выдаче Свидетельств  о допуске к работам, влияющим на 

безопасность объектов  капитального строительства, реконструкции и ремонта, 

требования  стандартов саморегулируемой организации и Правила саморегулирования: 

5.1.   Об исполнении решения Совета Партнерства от 18 октября 2012 года (Протокол 

№20) и  рассмотрение решения – рекомендации  Дисциплинарной комиссии (протокол 

№13  от 18.10.2012 года) о  приостановлении  действия Свидетельства о допуске к 

определенным видам работ  члену Партнерства - ООО «СпецПромСтрой».    

5.2.  Рассмотрение материалов об устранении нарушений  членом  Партнерства – ООО 
«Теплогидроизоляция»  (ИНН 7107056136),  которому  решением Совета Партнерства   



3 
 

(Протокол № 20 от  18 октября 2012 год)     «ПРИОСТАНОВЛЕНО»   действия Свидетельств 
о допуске к работам.    

5.3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства  в отношении члена 
Партнерства - МУП МО города Тулы «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство», 
ИНН 7104043555,  в отношении которого   Совет Партнерства  (протокол № 14  от 21 июня 
2012 года)  «ПРИОСТАНОВИЛ»  действие Свидетельства  о допуске ко всем видам работ.       

5.4. Рассмотрение рекомендаций  Дисциплинарной комиссии (протокол №14 от 
08.11.2012 года) о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам  члену 
Партнерства - ООО «ГУРТ» (ИНН 7103038707), в отношении которого,  решением Совета 
Партнерств от 18 октября 2012 года  (протокол № 20)     применена мера дисциплинарного 
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о допуске к 
работам.   

5.5.   Рассмотрение   решения Дисциплинарной комиссии (протокол № 14 от 08.11.2012 
года) о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам  члену Партнерства -  
ООО «Тульский мастер» - в связи с нарушениями требований к выдаче Свидетельств о 
допуске к работам и  Правил саморегулирования. 

                          Докл.: Колмыков О.А. – председатель Дисциплинарной комиссии 

                                             Архипов М.Г.    – председатель Контрольной комиссии 

6. Отчет Контрольной комиссии  «О практике  организации   контроля  в   НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области» за соблюдением членами Партнерства 

требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на 

безопасность объектов капитального строительства, капитального ремонта и 

реконструкции, требований стандартов саморегулируемой организации  и правил 

саморегулирования в 2011 – 2012 годах». 

 Докл.: Архипов М.Г.  - председатель Контрольной комиссии НП 

             Мотылев В.В. –  член Контрольной комиссии НП 

7. Отчет Дисциплинарной комиссии «О практике  применения в 2011 – 2012 годах 

системы  Мер дисциплинарного воздействия  в НП СРО «Объединение строителей 

Тульской области». 

                   Докл. : Колмыков О.А. – председатель Дисциплинарной комиссии НП 

                                 Бессонов В.И. -   член Дисциплинарной комиссии 

8.  О работе и перспективах развития  журнала «Тульский строитель».  

9.   О  ходе  подготовки  к внеочередному Общему собранию членов НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области». 

                              Докл.:  Федоров Н.П. – исполнительный директор НП 



4 
 
10.  Рассмотрение ходатайства общего собрания коллектива  Муниципального учреждения 

«Управление  капитального строительства  Новомосковского  района»  о  присвоении почетного 

звания  «Почетный гражданин города Новомосковска»  Белкиной Татьяне Николаевне. 

 Инф.  Гончаров С.А. 

 Голосовали «за» - единогласно 

  

 Рассмотрение вопросов повестки дня: 
 

1.По первому вопросу: «О приеме в члены Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче 
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства, членам НП СРО «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Строительное управление - 77», ООО «Проектно-Строительная 
Компания «Интерстрой», ООО «Центр коммунальных услуг – Тула» и ООО 
«Теплоэнергетик» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
о приеме в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области» и выдаче 
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства, от ООО «Строительное управление - 77», ООО 
«Проектно-Строительная Компания «Интерстрой», ООО «Центр коммунальных 
услуг – Тула» и ООО «Теплоэнергетик», а также сообщил о результатах рассмотрения 
представленных документов специализированными органами Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», согласно требованиям стандартов и правил партнерства и результатам проверки 
достоверности сведений об организациях, осуществляющих строительство, оценке 
соответствия данных организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к 
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства. 
  
 Совет Партнерства решил: 
 
1.Принять в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  и выдать 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:  
 

1. ООО «Строительное управление - 77» - ОГРН 1127154026383 
 
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках 
1.1. Разбивочные работы в процессе строительства <*> 
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений 
<*> 
2. Подготовительные работы 
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 
3. Земляные работы 
3.1. Механизированная разработка грунта <*> 



5 
 

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 
3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов 
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми 
трамбовками <*> 
3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов 
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода 
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов 
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов 
аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек 
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог 
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими 
материалами 
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств 
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог 
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог 
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.2. Транспортное строительство 
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта 
 

2. ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой» - ОГРН 1087154033647 
 
3. Земляные работы 
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода 
5. Свайные работы. Закрепление грунтов 
5.3. Устройство ростверков 
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай 
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций 
6.1. Опалубочные работы 
6.2. Арматурные работы 
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций 
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций 
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений 
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе 
колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок 
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и 
мусоропроводов, санитарно-технических кабин 
10. Монтаж металлических конструкций 
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 
конструкций зданий и сооружений 
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей 
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций 
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб 
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций 
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 
магистральных и промысловых трубопроводов) 
12.1. Футеровочные работы 
12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических 
изделий 



6 
 

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями) 
12.5. Устройство оклеечной изоляции 
12.6. Устройство металлизационных покрытий 
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с 
агрессивными средами 
12.8. Антисептирование деревянных конструкций 
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций 
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования 
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования 
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения 
16. Устройство наружных сетей водопровода 
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных 
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей 
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов 
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода 
17. Устройство наружных сетей канализации 
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных 
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных 
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей 
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев 
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации 
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках 
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации 
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения 
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 
градусов Цельсия 
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов 
Цельсия и выше 
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения 
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения 
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения 
19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных 
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно 
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно 
19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно 
(для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа) 
19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах 
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок 
19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного 
газа 
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения 
19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих 
природный и сжиженный газ 
19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под 
давлением действующих газопроводов 
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов 
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно 
20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно 
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 
кВ 



7 
 

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 
500 кВ 
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий 
электропередачи напряжением до 35 кВ включительно 
20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий 
электропередачи напряжением свыше 35 кВ 
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного 
электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно 
23. Монтажные работы 
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций 
23.4. Монтаж оборудования котельных 
23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных 
продуктопроводов 
23.10. Монтаж оборудования по сжижению природного газа 
23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций 
23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна 
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений 
24. Пусконаладочные работы 
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования 
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов 
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов 
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты 
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока 
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов 
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок 
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов 
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования 
химводоподготовки 
24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства 
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта 
24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок 
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения 
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации 
31. Промышленные печи и дымовые трубы 
31.5. Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб 
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.1. Промышленное строительство 
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности 
33.3. Жилищно-гражданское строительство 
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно 
33.5. Объекты теплоснабжения 
33.6. Объекты газоснабжения 
33.7. Объекты водоснабжения и канализации 
33.8. Здания и сооружения объектов связи 
 

3. ООО «Центр коммунальных услуг – Тула» - ОГРН 1117154031477 
 
10. Монтаж металлических конструкций 
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций 



8 
 

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 
магистральных и промысловых трубопроводов) 
12.5. Устройство оклеечной изоляции 
12.8. Антисептирование деревянных конструкций 
13. Устройство кровель 
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 
13.3. Устройство наливных кровель <*> 
14. Фасадные работы 
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными 
фасонными камнями <*> 
14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*> 
 

4. ООО «Теплоэнергетик» - ОГРН 1087154032415 
 
2. Подготовительные работы 
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и 
иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических 
мусоропроводов <*> 
3. Земляные работы 
3.1. Механизированная разработка грунта <*> 
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода 
5. Свайные работы. Закрепление грунтов 
5.3. Устройство ростверков 
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай 
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций 
6.1. Опалубочные работы 
6.2. Арматурные работы 
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций 
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций 
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений 
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе 
колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок 
9. Работы по устройству каменных конструкций 
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных 
камней, в том числе с облицовкой <*> 
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*> 
10. Монтаж металлических конструкций 
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 
конструкций зданий и сооружений 
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций 
11. Монтаж деревянных конструкций 
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 
конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*> 
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 
магистральных и промысловых трубопроводов) 
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами <*> 
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования 
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*> 
13. Устройство кровель 



9 
 

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 
15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения 
зданий и сооружений <*> 
16. Устройство наружных сетей водопровода 
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных 
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения 
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 
градусов Цельсия 
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения 
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения 
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения 
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*> 
23. Монтажные работы 
23.4. Монтаж оборудования котельных 
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*> 
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и 
сигнализации <*> 
24. Пусконаладочные работы 
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты 
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*> 
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных 
устройств <*> 
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*> 
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем <*> 
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок 
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов 
24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов <*> 
24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования <*> 
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта 
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов 
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог 
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем 
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции 
(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 
24.26, группы видов работ N 18, 19) 
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.5. Объекты теплоснабжения 
33.7. Объекты водоснабжения и канализации 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 



10 
 

2.По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ 
№ 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 
27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе:  
 

1. ООО «СтройАльянс» - ОГРН 1117154017859 

2. ООО «Компания ДВ-Строй» - ОГРН 1097154019225 

3. ООО Производственно-строительное предприятие «Щекинострой» - ОГРН 

1047101920524 

4. ООО «Авангард» - ОГРН 1057101580491 
5. ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика» - ОГРН 

1027100743669 

6. ООО «Строительное управление 71» - ОГРН 1117154035261 

7. ООО «Строительно-транспортная компания» - ОГРН 1087154040225, 

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов 
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям 
стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об 
организациях, осуществляющих строительство, оценке соответствия этих организаций 
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства. 

Совет Партнерства решил: 

 

2.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области»: 

1. ООО «СтройАльянс» - ОГРН 1117154017859   (все ранее выданные виды работ - в 
том числе на особо опасных, технически сложных объектах) 
 

2. ООО «Компания ДВ-Строй» - ОГРН 1097154019225 

2. Подготовительные работы 

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и 

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 



11 
 

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических 

мусоропроводов <*> 

3. Земляные работы 

3.1. Механизированная разработка грунта <*> 

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми 

трамбовками <*> 

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов 

9. Работы по устройству каменных конструкций 

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных 

камней, в том числе с облицовкой <*> 

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*> 

10. Монтаж металлических конструкций 

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций 

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые 

конструкции и прочие) 

11. Монтаж деревянных конструкций 

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 

конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*> 

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления 

комплектной поставки <*> 

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 

магистральных и промысловых трубопроводов) 

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами <*> 

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*> 

13. Устройство кровель 

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 

13.3. Устройство наливных кровель <*> 

14. Фасадные работы 

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными 

фасонными камнями <*> 

14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*> 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 

23. Монтажные работы 

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования 

23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): 

33.1. Промышленное строительство 

33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности <*> 

33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства <*> 



12 
 

3. ООО Производственно-строительное предприятие «Щекинострой» - ОГРН 

1047101920524 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): 

33.1. Промышленное строительство 

33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности <*> 

4. ООО «Авангард» - ОГРН 1057101580491 
 
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.3. Жилищно-гражданское строительство 
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно 
33.5. Объекты теплоснабжения 
33.7. Объекты водоснабжения и канализации 
 

5. ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика» - ОГРН 

1027100743669 

 

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках 

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства <*> 

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений 

<*> 

2. Подготовительные работы 

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и 

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных 

кранов 

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических 

мусоропроводов <*> 

3. Земляные работы 

3.1. Механизированная разработка грунта <*> 

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации 

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов 

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми 

трамбовками <*> 

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов 

5. Свайные работы. Закрепление грунтов 

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях 

5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах 

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай 



13 
 

5.5. Термическое укрепление грунтов 

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов 

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов 

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте" 

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай 

13. Устройство кровель 

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 

13.3. Устройство наливных кровель <*> 

 

6. ООО «Строительное управление 71» - ОГРН 1117154035261 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): 

33.2. Транспортное строительство 

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта 

7. ООО «Строительно-транспортная компания» - ОГРН 1087154040225     (в том                                      

                                                    числе на особо опасных, технически сложных объектах) 

2. Подготовительные работы 

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и 

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических 

мусоропроводов <*> 

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций  
6.1. Опалубочные работы 
6.2. Арматурные работы 
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций 
9. Работы по устройству каменных конструкций 
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных 
камней, в том числе с облицовкой <*> 
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*> 
10. Монтаж металлических конструкций       
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 
конструкций зданий и сооружений 
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей 
13. Устройство кровель 
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 
13.3. Устройство наливных кровель <*> 
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 



14 
 

3.По третьему вопросу: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 
июля 2011 г.» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
руководителей организаций с просьбой переоформить Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в 
соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.  
 

Совет Партнерства решил: 
 
1. В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: 
 
1. ЗАО НПО «Тяжпромарматура» - ОГРН 1097746714911 
2. ЗАО «Алексинский завод тяжелой промышленной арматуры» - ОГРН 1097154027354 
3. ООО ПП «Реконструктор» - ОГРН 1057101802812 
4. ООО «Производственное предприятие шахтной аппаратуры» - ОГРН 1027101680561 
5. ООО «АВАНГАРД» - ОГРН 1027102670803 
6. ООО «Трас-строй» - ОГРН 1027101412700 
7. ООО «ГРАНТ» - ОГРН 1037100773380 
8. ООО «ТВиК» - ОГРН 1037101130659 
9. ООО «Тулгидроспецстрой» - ОГРН 1027100979025 
10. ООО «Строительное управление № 2» - ОГРН 1037102720929 
11. ООО «Строй - Гарант» - ОГРН 1047100773158 
12. ООО «Лидер СБ» - ОГРН 1067107001290 
13. ООО «ЭлТан» - ОГРН 1047100127172 
14. ООО «СПР-инвест» - ОГРН 1047100779880 
15. ООО ПКФ «ЭнергоАльянс» - ОГРН 1057100772145 
16. ООО «СИГНАЛ» - ОГРН 1087154017081 
17. ООО «Славсервис-Связь» - ОГРН 1025700829197 
18. МУ «УКС г. Тулы» - ОГРН 1027100756870 
19. ООО «СтройБизнес» - ОГРН 1077106005998 
20. ООО ПМК «Нефтегазстрой» - ОГРН 1027101589844 
21. ООО «Энергострой и К» - ОГРН 1087154032756 
22. ООО «Профит-Плюс» - ОГРН 1027100744329 
23. ООО «Валтекс» - ОГРН 1025004857790 
24. ООО «Белстрой-1» - ОГРН 1057101154142 
25. ЗАО «Тульское предприятие тепловых сетей» - ОГРН 1027100684632   
26. ООО «Монтажник» - ОГРН 1057101791284 
27. ООО «Стройсервис» - ОГРН 1027101682860 
28. ООО «НептунСервис» - ОГРН 1097154026551 
29. ООО «Теплосервис» - ОГРН 1047100770606 
30. ООО «ТЭМ» - ОГРН 1097154020193 
31. ООО «ЕВРО-СТРОЙ» - ОГРН 1087746323917 
32. ООО «СтройФасады» - ОГРН 1077107003269 
33. ООО производственно-коммерческая фирма «КОНТАКТ-БАК» 

 



15 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

4.По четвертому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «Егорьевские Фасады», ООО «Строй-Контракт» 
и ООО «Автострада», в связи с заявлениями руководителей организаций об исключении 
допусков к работам» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области»: 
 
1. ООО «Егорьевские Фасады» - ОГРН 1077107004952 (Исх. № 11/01 от 01.11.12 г.) с 
просьбой внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0144.04-2009-
7107101452-С-080, исключив п. 15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения. 
 
2. ООО «Строй-Контракт» - ОГРН 1027100749136 (Исх. № 77 от 06.11.12 г.) с просьбой 
внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, № 0097.07-2009-7106029450-С-080, 
исключив из 
п. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): 
33.1. Промышленное строительство 
33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки 
33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной 
промышленности 
33.6. Объекты газоснабжения. 
 
3. ООО «Автострада» - ОГРН 1027102870717 (Исх. № б/н от 06.11.12 г.) с просьбой 
внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, № 0145.03-2009-7113012708-С-080, 
исключив п. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и 
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании 
договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем 
(генеральным подрядчиком) в полном объеме. 
 

Совет Партнерства решил: 
 
1.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Егорьевские Фасады», ООО «Строй-Контракт» и ООО «Автострада, 
в связи с заявлениями руководителей организаций об исключении допусков к работам.   
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

 



16 
 

5. По пятому вопросу: «Рассмотрение материалов Дисциплинарной комиссии в 

отношении членов Партнерства, нарушивших требования к выдаче Свидетельств  о 

допуске к работам, влияющим на безопасность объектов  капитального строительства, 

реконструкции и ремонта, требования  стандартов саморегулируемой организации и 

Правила саморегулирования»: 

5.1.   Об исполнении решения Совета Партнерства от 18 октября 2012 года (Протокол 

№20) и  рассмотрение решения – рекомендации  Дисциплинарной комиссии (протокол 

№13  от 18.10.2012 года) о  приостановлении  действия Свидетельства о допуске к 

определенным видам работ  члену Партнерства - ООО «СпецПромСтрой» 

Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства, 
который сообщил, что  в исполнительный орган НП СРО «Объединение строителей 
Тульской области» поступило обращение главы администрации муниципального 
образования Богородицкий район В.В. Игонина № 5115 от 27.08.2012 года с просьбой 
принять все меры воздействия как к недобросовестному  подрядчику -  ООО 
«СпецПромСтрой». 

  По материалам плановой проверки, и результатам рассмотрения письменного 
обращения администрации МО Богородицкий район  Тульской области -  к  члену 
Партнерства – ООО «СпецПромСтрой»  - решением Дисциплинарной комиссии 5 октября  
2012 года (протокол № 12)   применена   мера  дисциплинарного воздействия в виде 
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ»,   с  обязательным  устранением   нарушений в  срок до 19 октября 
2012 года.  В деятельности   ООО «СпецПромСтрой»: 

- отсутствует  ИТР - специалист (ТГВ) на линию, в соответствии с заявленными видами 
работ; 

- отсутствуют   трудовые договоры (о совместительстве) ИТР - специалистов Лазько В.А., 
Лежнева А.А. -  на выполнение работ по устройству автомобильных дорог;     

- отсутствуют документы о повышение квалификации ИТР - специалиста А.; Пшеничной 
Н.В.; 

- отсутствуют документы об аттестации ИТР - специалистов: Пшеничной Н.А., Климова 
Н.Н., Лежнева А.А. 

- отсутствуют документы, подтверждающие наличие машин и механизмов для 
выполнения работ по п. 25 «Устройство автомобильных дорог и аэродромов» в 
свидетельстве о допуске. 

    Дисциплинарная комиссия    отмечает, что  при выполнении договорных 
обязательств,  членом   Партнерства - ООО «СпецПромСтрой»   допущены    нарушения в 
части соблюдения требований статей 7.3., 9.10. Устава Партнерства, статьи 55.5. 
Градостроительного кодекса РФ, в части соблюдения требований к выдаче Свидетельства 
о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, реконструкции и ремонта. 

           Руководство  ООО  «СпецПромСтрой»  согласно с вышеизложенными нарушениями 
в строительной деятельности.   



17 
 

                Принимая во внимание заявление генерального директора Огера А.Д  об 
устранении  в назначенные сроки  всех нарушений, и в том числе,  замечаний   по 
вопросам качества  выполненных работ и   сдачи объектов  заказчику    (с оформлением 
надлежащим образом всей соответствующей технической документации) – Совет  
Партнерства,  18 октября 2012 года  (Протокол № 20),  обязал члена Партнерства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ООО  «СпецПромСтрой»,  в срок до 1 ноября 2012 года, устранить все нарушения   в 
части соблюдения    требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований 
стандартов в саморегулировании и правил саморегулирования, а также обязал устранить  
нарушения, связанные с качеством выполненных работ, и исполнить условия  договорных 
обязательств перед  заказчиком - Муниципальным образованием.  

        Результаты исполнения настоящего решения рассмотреть на очередном заседании 

Совета Партнерства в ноябре 2012 года. 

         На   очередное заседание Совета Партнерства, 15 ноября 2012 года,  руководитель 

ООО  «СпецПромСтрой»  не явился, объяснив это важной производственной 

командировкой. 

 Совет Партнерства решил: 

1.С учетом отсутствия руководителя перенести рассмотрение материалов 

дисциплинарного производства в отношении члена Партнерства - ООО  

«СпецПромСтрой»  на  заседание Совета Партнерства  20 декабря 2012 года. 

 

2.О принятом решении в установленном  порядке  уведомить ООО  «СпецПромСтрой»  и 

Контрольную комиссию. 

Голосовали «за» - единогласно 

 

5.2.  Рассмотрение материалов об устранении нарушений  членом  Партнерства – ООО 
«Теплогидроизоляция»  (ИНН 7107056136),  которому  решением Совета Партнерства   
(Протокол № 20 от  18 октября 2012 год)      «ПРИОСТАНОВЛЕНО»   действия 
Свидетельств о допуске к работам. 

 Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства, 
который сообщил, что решением Совета Партнерства   (Протокол № 20 от  18 октября 
2012 год)  в отношении  члена  Партнерства – ООО «Теплогидроизоляция»  применена   
мера  дисциплинарного воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»   действия 
Свидетельств о допуске к работам   сроком на 60 дней с 18.10.12 г.    

               Контрольная комиссия предлагает восстановить действие Свидетельства о 

допуске к работам члену Партнерства - ООО «Теплогидроизоляция». 

 Выступили:  Мотылев В.В. -  член Контрольной комиссии, который проинформировал 

членов Совета о том, что на день заседания Совета Партнерства -  ООО 

«Теплогидроизоляция»  предприняло конкретные меры, и в основном устранило  

нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,  влияющим на 

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта. А также 



18 
 

устранило нарушения требований стандартов саморегулируемой организации и Правил 

саморегулирования. Контрольная комиссия рекомендует Совету Партнерства 

восстановить действие Свидетельства о допуске к работам ООО «Теплогидроизоляция».  

Совет Партнерства решил: 

1.Восстановить действие Свидетельства о допуске к работам,  влияющим на безопасность 
объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта члену Партнерства - ООО 
«Теплогидроизоляция» (ИНН 7107056136) - с 16 ноября 2012 года. 

2.О принятом решении в установленном порядке проинформировать члена Партнерства - 
ООО «Теплогидроизоляция» (ИНН 7107056136), Ростехнадзор и Контрольную комиссию 
Партнерства.  

Голосовали «за» - единогласно 

 

5.3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства  в отношении члена 
Партнерства - МУП МО города Тулы «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство», 
ИНН 7104043555,  в отношении которого   Совет Партнерства  (протокол № 14  от 21 июня 
2012 года)  «ПРИОСТАНОВИЛ»  действие Свидетельства  о допуске ко всем видам работ.    

Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства.  Он 
сообщил, что  Совет Партнерства  (протокол № 14  от 21 июня 2012 года)  
«ПРИОСТАНОВИЛ»  действие Свидетельства  о допуске ко всем видам работ   МУП МО 
города Тулы «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»  в связи с нарушениями  в 
части  соблюдения  требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, требований 
стандартов  саморегулируемой организации и Правил саморегулирования:   

-в штате предприятия нет   инженерно-технического работника по специальности -  
инженер-электрик    на заявленные виды работ;   

-отсутствуют копии удостоверений о повышение квалификации инженерно-технических 
работников:  Комаровой Е.Е., Кузьмина А.И., Сизова Ф.С.;  

-отсутствуют сведения о прохождении аттестация  инженерно-технических работников;  

-сформировалась задолженность по членским взносам за 7 месяцев 2012 года  в размере 
40 тыс.   рублей.   

              На день заседания Совета Партнерства, 15 ноября  2012 года, МУП МО города 
Тулы «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство» предприняло конкретные шаги 
по устранению выше указанных нарушений. Более того администрация муниципального 
образования города Тулы обратилось с письменной просьбой к Совету  Партнерства не  
применять в отношении МУП МО города Тулы «Косогорское жилищно-коммунальное 
хозяйство» меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия 
Свидетельства о допуске к работам. 

                 Учитывая  изложенное,  а также социальную значимость для жителей города 
Тулы  МУП МО города Тулы «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»,  и  
предпринятые   меры по устранению нарушений  



19 
 

Совет Партнерства решил: 

1.Восстановить действие Свидетельства о допуске ко всем видам работ члену 
Партнерства - МУП МО города Тулы «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство» с 
16 ноября 2012 года. 

2.Обязать члена Партнерства - МУП МО города Тулы «Косогорское жилищно-
коммунальное хозяйство»  устранить в полном объеме нарушения требований к выдаче 
Свидетельства о допуске к работам до 1 января 2013 года. 

3. Предупредить члена Партнерства - МУП МО города Тулы «Косогорское жилищно-
коммунальное хозяйство», что в случае не устранения нарушений - Советом Партнерства 
будет рассмотрен вопрос о «ПРЕКРАЩЕНИИ» действия Свидетельства о допуске к 
работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, 
реконструкции и ремонта. 

4.О принятом решении Советом Партнерства в установленном порядке 
проинформировать члена Партнерства - МУП МО города Тулы «Косогорское жилищно-
коммунальное хозяйство», Ростехнадзор, администрацию МО города Тулы  и 
Контрольную комиссию НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 

5.Контроль исполнения решений Совета Партнерства  в части устранения нарушений  
возложить на Контрольную комиссию НП СРО «Объединение строителей Тульской 
области».       

    Голосовали «за» - единогласно 

 

5.4. Рассмотрение рекомендаций  Дисциплинарной комиссии (протокол №14 от 
08.11.2012 года) о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам  члену 
Партнерства - ООО «ГУРТ» (ИНН 7103038707), в отношении которого,  решением Совета 
Партнерств от 18 октября 2012 года  (протокол № 20)     применена мера дисциплинарного 
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о допуске к 
работам.   

Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства, 
который сообщил, что решением Совета Партнерства   от 18 октября 2012 года  (протокол 
№ 20)   в отношении члена Партнерства - ООО «ГУРТ»   применена мера дисциплинарного 
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о допуске к 
работам.  

                  На день заседания Совета Партнерства  фактический адрес   и связь с ООО 
«ГУРТ»     Контрольно-экспертному отделу   Партнерства установить не удалось. По 
юридическому адресу организации нет. Выписка из ЕГРЮЛ свидетельствует, что 
организация сменила свое название, собственников  и руководство. Не аттестованы три 
специалиста, заявленные на определенные виды работ. С июля по октябрь не 
уплачиваются членские взносы. Долг за четыре месяца составляет 24 тыс.рублей. 

                  На  наш соответствующий запрос,  ООО «ГУРТ»  каких-либо документов, и  в 
том числе  информации об устранении нарушений требований  к выдаче Свидетельства о 
допуске к работам, требований стандартов саморегулируемой организации и Правил 



20 
 

саморегулирования не представило. Установить конкретное местонахождение данной 
организации не представляется возможным. 

       Дисциплинарная  комиссия (протокол №14 от 08.11.2012 года) рекомендует Совету 
Партнерства рассмотреть вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске к 
работам  ООО «ГУРТ». 

Выступили:   Мотылев В.В. -  член Контрольной комиссии, который от имени Контрольной 
комиссии поддержал рекомендации Дисциплинарной комиссии. 

Совет Партнерства решил: 

                   Руководствуясь   п.п. 2-3 части 2  статьи 55.7,  п.3 части 15,  частью 16  статьи 
55.8,  п.п. 4-5 части 2 статьи 55.15 Федерального Закона № 148  от 22 июля 2008 года «О 
внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные 
Законодательные акты Российской Федерации»: 

1.«ПРЕКРАТИТЬ»  действие Свидетельства о допуске к работам члена Партнерства - ООО 
«ГУРТ». 

2.Рекомендовать Общему собранию членов Партнерства 6 декабря 2012 года 
рассмотреть  вопрос об исключении   ООО «ГУРТ»  из членов  НП СРО  «Объединение 
строителей Тульской области».  

3.О принятом решении Совета Партнерства проинформировать в установленном порядке 
члена Партнерства - ООО «ГУРТ», Ростехнадзор и Контрольную комиссию. 

  Голосовали «за» - единогласно 

 

5.5.   Рассмотрение   решения Дисциплинарной комиссии (протокол № 14 от 08.11.2012 
года) о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам  члену Партнерства -  
ООО «Тульский мастер» - в связи с нарушениями требований к выдаче Свидетельств о 
допуске к работам и  Правил саморегулирования. 

Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства. Он  
сообщил, что 8 ноября 2012 года (Протокол № 14),  Дисциплинарная  комиссия 
Партнерства на своем заседании рассмотрела материалы и предложения Контрольной 
комиссии  по  фактам нарушения требований  к выдаче Свидетельства о допуске к 
работам, требований стандартов саморегулируемой организации и Правил 
саморегулирования   членом  Партнерства - ООО «Тульский мастер». 

           Из материалов Контрольной комиссии следует, что установить фактическое 
местонахождение  члена Партнерства - ООО «Тульский мастер» на протяжении 4 месяцев 
не представляется возможным.   По указанному юридическому адресу  ООО «Тульский 
мастер» не значится. Выписка из ЕГРЮЛ свидетельствует о  смене собственников и 
руководства организации. В ООО «Тульский мастер»  отсутствует договор страхования 
гражданской ответственности. В течение 4 месяцев (июль-октябрь 2012 года) не 
уплачиваются ежемесячные членские взносы. Сумма задолжности составляет 28 тыс. 
рублей. 



21 
 

           Какой-либо  инициативной   информации от ООО «Тульский мастер»   -   не 
поступило. 

Контрольная комиссия предложила прекратить  действия Свидетельства о допуске 
к работам  члену Партнерства -  ООО «Тульский мастер». 

 Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету Партнерства рассмотреть вопрос  о 
прекращении действия Свидетельства о допуске к работам  члену Партнерства -  ООО 
«Тульский мастер».   

  Совет Партнерства решил: 

                   Руководствуясь   п.п. 2-3 части 2  статьи 55.7,  п.3 части 15,  частью 16  статьи 
55.8,  п.п. 4-5 части 2 статьи 55.15 Федерального Закона № 148  от 22 июля 2008 года «О 
внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные 
Законодательные акты Российской Федерации»: 

1.«ПРЕКРАТИТЬ»  действие Свидетельства о допуске к работам члена Партнерства - ООО 
«Тульский мастер».    

2.Рекомендовать Общему собранию членов Партнерства 6 декабря 2012 года 
рассмотреть  вопрос об исключении   ООО  «Тульский мастер»  из членов  НП СРО  
«Объединение строителей Тульской области».    

3.О принятом решении Совета Партнерства проинформировать в установленном порядке 
члена Партнерства - ООО «Тульский мастер», Ростехнадзор и Контрольную комиссию. 

  Голосовали «за» - единогласно 

6. По шестому вопросу:  «Отчет Контрольной комиссии  «О практике  организации   
контроля  в   НП СРО «Объединение строителей Тульской области» за соблюдением 
членами Партнерства требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, 
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
капитального ремонта и реконструкции, требований стандартов саморегулируемой 
организации  и правил саморегулирования в 2011 – 2012 годах». 

Слушали:  Архипова М.Г. – председателя  Контрольной  комиссии Партнерства. Он 

доложил членам Совета Партнерства о следующем: 

         «…Контрольная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

положением о специализированном органе, утвержденном решением Совета НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области» протокол № 17 от 16 августа 2012г. 

          Основной задачей Контрольной комиссии является организация контроля         

деятельности членов Партнерства в области соблюдения требований к выдаче 

свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил 

саморегулирования, действующего законодательства Российской Федерации, положений 

устава и иных внутренних документов Партнерства. 

           В состав комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской области» входят:  

Архипов М.Г.- Председатель контрольной комиссии; 



22 
 

Члены Контрольной комиссии:  Мотылев В.В.,  Власов И.А., Фоменков  М.Н. ,Белкина А.Б. 

            Контроль соблюдения требований законодательства проводится на основе 

предоставляемых контрольно-экспертным отделом данных по результатам выполнения 

членами  партнерства выданных им предписаний по устранению нарушений, по 

результатам плановых (внеплановых) проверок, на основании жалоб и обращений, 

поступивших в НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  на действия членов 

партнерства. 

           Члены Контрольной комиссии  совместно с сотрудниками контрольно-экспертного 

отдела   осуществляют   проверку    соблюдения требований к выдаче свидетельств о 

допуске к работам членами Партнерства.          

           За 10 месяцев 2012 год  Контрольной комиссией было проведено 11 заседаний, на 

которых   приняты решения о передаче дел на рассмотрение в Дисциплинарную 

комиссию в отношении  65 организаций – членов саморегулируемой организации. 

              Контрольная комиссия результаты рассмотрения материалов  проверки  

деятельности членов Партнерства,  в части соблюдения ими Требований к выдаче 

свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования, оформляет 

Протоколом, который подписывается председателем  Контрольной  комиссии и 

секретарем Контрольной комиссии.       

В случае выявления  нарушений членом саморегулируемой организации 

требований стандартов, технических регламентов,  правил саморегулируемой 

организации и  условий членства в саморегулируемой организации -  Протокол 

подписанный председателем  Контрольной комиссии передается в Дисциплинарную 

комиссию Партнерства.  

Одновременно с Протоколом, председатель Контрольной  комиссии 

подписывает и направляет в Дисциплинарную комиссию письменное Обращение с 

просьбой рассмотреть на Дисциплинарной комиссии материалы в отношении члена 

Партнерства, в деятельности  которого  выявлены и не устранены  нарушения. 

Решения Контрольной комиссии  являются основанием для рассмотрения и 

принятия соответствующих решений Дисциплинарной комиссией  в отношении   членов   

саморегулируемой организации, нарушивших требования к выдаче Свидетельства о 

допуске к работам, требования стандартов, требования технических регламентов, 

правила контроля в саморегулируемой организации и правила саморегулируемой 

организации. 

               В 2012 году  Дисциплинарной комиссией перенесено рассмотрение материалов 

дисциплинарного производства в связи принятием членами Партнерства мер по 

устранению нарушений в отношении 12 организаций – членов Партнерства.  



23 
 

              В отчетный период   членами  Контрольной комиссии  предпринимались  

практические    меры  по оказанию   конкретной  помощи членам Партнерства  в 

устранении нарушений.  Практически с каждым  членом Партнерства,  допустившим те 

или иные нарушения,  проводились  рабочие  встречи  или   велись  телефонные  

переговоры, посредством которых    им  разъяснялись  права  и  обязанности  по  

конкретной ситуации,  их  консультировали руководители исполнительного органа, и 

члены Контрольной комиссий в части правового разрешения возникших проблем..».   

Совет Партнерства решил: 

1. Отчет председателя Контрольной комиссии Партнерства  - Архипова М.Г.:  «О практике  

организации   контроля  в   НП СРО «Объединение строителей Тульской области» за 

соблюдением членами Партнерства требований к выдаче Свидетельств о допуске к 

работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, 

капитального ремонта и реконструкции, требований стандартов саморегулируемой 

организации  и правил саморегулирования в 2011 – 2012 годах» -  одобрить и утвердить. 

Голосовали «за» - единогласно 

 

7. По седьмому вопросу: «Отчет Дисциплинарной комиссии «О практике  применения в 

2011 – 2012 годах системы  Мер дисциплинарного воздействия  в НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области» 

Слушали:  Колмыкова  О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства. Он 

доложил членам Совета Партнерства о следующем:                    

« …В целях обеспечения законности  и порядка,  в деятельности  членов 

саморегулируемой  организации,  а  также  безусловного исполнения  единства  

требований  Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федерального 

законодательства в  области саморегулирования,  Устава  Партнерства,   в 2011 – 2012 

годах,   были разработаны,  и  в дальнейшем  совершенствовались  внутренние  

нормативные документы, регламентирующие  деятельность специализированного органа 

– Дисциплинарной  комиссии. Корректировались отдельные  требования Положения о 

применении   системы    мер дисциплинарного воздействия  в НП  СРО «Объединение 

строителей Тульской области». 

              В отчетном периоде, 2011 – 2012 годах,    Дисциплинарной комиссией    

проведено  29  заседаний, рассмотрены материалы  93  дисциплинарного производства в 

отношении 93 организаций,  с приглашением на заседание       представителей    

организаций – членов Партнерства.  

              В  2011 году  Дисциплинарной комиссией рассмотрено  60  дисциплинарных 

производств   в  отношении 60 членов Партнерства, нарушивших требования к выдаче   

Свидетельств о допуске к работам, оказывающих влияние на безопасность объектов 



24 
 

капитального строительства, реконструкции и ремонта, а также требования 

стандартов   саморегулируемой организации и Правил саморегулирования. 

                Дисциплинарной комиссией  было  принято 53  решений  о применении мер 

дисциплинарного  воздействия.   Из  них:  

-  о  применении  мер  дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»  об 

устранении нарушений в отношении  44  организаций – членов Партнерства; 

- о применении  мер   дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с 

обязательным устранением нарушений  в отношении 9  организаций – членов 

Партнерства; 

              Рекомендовано Совету Партнерства применить меру дисциплинарного 

воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия  Свидетельства членам Партнерства 

на различные сроки  в  отношении 11 организаций – членов Партнерства; 

              Рекомендовано Совету Партнерства применить меру дисциплинарного 

воздействия в виде  «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства  о допуске  к  работам  

членам  Партнерства  в  отношении  13 организаций – членов Партнерства. 

             Дисциплинарной комиссией перенесено рассмотрение  первичных  и материалов 

дисциплинарного производства из – за  недостаточности оснований, представленных 

Контрольной комиссией,  или другим объективным причинам, в отношении  12 

организаций - членов Партнерства. 

             Дисциплинарной комиссией  приостановлено ведение  дисциплинарного 

производства   в связи с устранением членами Партнерства нарушений требований 

законодательства, а также  в  связи  с  добровольным выходом из Партнерства  в 

отношении  19  организаций -  членов Партнерства. 

           Дисциплинарной комиссией отказано Контрольной комиссии в дисциплинарном 

производстве  за малозначительностью оснований в отношении – 1 члена Партнерства. 

           В  2011 году   Советом Партнерства  по результатам рассмотрения 

дисциплинарных производств в отношении членов Партнерства  было принято  24   

дисциплинарных решений,    внесенных  в качестве рекомендаций к применению  мер 

дисциплинарного воздействия. 

            По  рекомендациям Дисциплинарной комиссии  -   Советом Партнерства приняты 

решения  о применении   следующих  мер   дисциплинарного воздействия: 

 - в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия  Свидетельства о допуске к работам  в 

отношении 13  организаций – членов  Партнерств; 

- в виде  «ПРЕКРАЩЕНИЯ»  действия  Свидетельства о допуске к работам  в отношении  11  

организаций - членов  Партнерства. 



25 
 

               В   2011 году   на основании   решений  Совета Партнерства  о «ПРЕКРАЩЕНИИ»  

действия Свидетельств о допуске к работам -  решениями  Общих  собраний  членов 

Партнерства (Протокол № 1 и Протокол № 3)  исключены  из  НП   СРО  «Объединение 

строителей Тульской области»  -   11  организаций.   

             В их числе:   ООО «Планета», ООО «Креатив», ООО «Стройабсолют», ООО «МА 

«Академград»,  ЗАО «Тулпромстрой – 6», ООО «Содружество»,  ООО «СтройМастер»,  

ООО «Градстройинвест», Управление «Доркомстрой»,  ПКФ «МегаСтрой – А», ООО 

«Строрйтеплоремонт». 

               В  2012 году  Дисциплинарной комиссией рассмотрено  33   дисциплинарных 

производств   в  отношении 33 членов Партнерства,   нарушивших требования к 

выдаче   Свидетельств о допуске к работам, оказывающих влияние на безопасность 

объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта, а также 

требования стандартов   саморегулируемой организации и Правил саморегулирования.  

                 Дисциплинарной  комиссией  было  приняты  20   решений   о применении мер 

дисциплинарного  воздействия.  Из  них:  

-  применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»  об устранении 

нарушений в отношении  8  организаций – членов Партнерства; 

 -применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с 

обязательным устранением нарушений законодательства в отношении    12  организаций 

- членов Партнерства. 

               Рекомендовано Совету Партнерства  применить меру дисциплинарного 

воздействия  в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ » действие Свидетельства о допуске к работам  

на различные сроки  к членам Партнерства (с учетом  переходящих,  2011 года, 

материалов дисциплинарного производства)  в  отношении  30 организаций – членов 

Партнерства. 

             Рекомендовано Совету Партнерства применить меру дисциплинарного 

воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действие Свидетельства о допуске к работам  в 

отношении 6 организаций – членов Партнерства. 

             Рекомендовано Совету  Партнерства  применить меру  дисциплинарного 

воздействия в виде   «ИСКЛЮЧЕНИЯ»    из НП   СРО  «Объединение строителей Тульской 

области»  к   6  организациям – членам Партнерства. 

             Рекомендовано Совету Партнерства  возобновить действие Свидетельства о 

допуске к работам   в  отношении  4  организаций  - членов  Партнерства.  

               В 2012 году  Дисциплинарной комиссией перенесено рассмотрение материалов 

дисциплинарного производства в связи принятием членами Партнерства мер по 

устранению нарушений в отношении 12 организаций – членов Партнерства.  



26 
 

               Дисциплинарной комиссией  приостановлены  дисциплинарные производства,  в 

связи с устранением нарушений законодательства в отношении – 16 организаций – 

членов Партнерства. 

              Дисциплинарной комиссией рассмотрены  заявления-жалобы  2 членов 

Партнерства   в отношении членов Партнерства, нарушивших условия договорных 

обязательств и создавших  в саморегулируемой организации конфликт интересов   (ООО 

«СпецПромСтрой», ООО «Грант»). 

              В  2012  году  Дисциплинарной комиссией  по результатам рассмотрения 

дисциплинарных производств в отношении членов Партнерства  было принято  36   

дисциплинарных решений (в том числе по переходящим делам 2011  года),  которые  

внесены  в  качестве рекомендаций к применению  мер дисциплинарного воздействия 

на рассмотрение - и   рассмотренных  Советом  Партнерства. 

 По  рекомендациям Дисциплинарной комиссии  -   Советом Партнерства 

приняты решения  о применении   следующих  мер   дисциплинарного воздействия:   

- «ВОЗОБНОВИТЬ»  действие Свидетельства о допуске к работам  7 членам  Партнерства; 

- «ПРИОСТАНОВИТЬ» действие Свидетельства о допуске к работам  20 членам  

Партнерств; 

- «ПРЕКРАТИТЬ» действие Свидетельства  о допуске к работам  6  членам  Партнерства; 

- «ИСКЛЮЧИТЬ»   из  членов  Партнерства  саморегулируемой организации   3 

организации – членов Партнерства:  ООО «Ремстрой»,  ООО «Ремстройпроект», ООО 

«Региональная строительная компания». 

               Рекомендовано  Общему собранию членов Партнерства     «ИСКЛЮЧИТЬ»      из 

саморегулируемой организации  - 4 организаций:   ООО «ПКФ «Нефтегазспецстрой»,  

ООО «Инициатива»,  ООО «Газстройрегион», ТД «Переславский» (на Общее собрание 

от 29.03.2012 года, Протокол № 1).    

                 Общим  собранием   членов  Партнерства  (Протокол № 1 от 29 марта 2012 

года)   исключены  из членов саморегулируемой организации – 3 организации: ООО «ПКФ 

«Нефтегазспецстрой»,  ООО «Инициатива»,  ООО «Газстройрегион. 

            Принято решение «НЕ ИСКЛЮЧАТЬ» из членов Партнерства -  ТД «Переславский», в 

связи с устранением нарушений. 

                Таким  образом   в отчетный период - 2011-2012 годы    -  Дисциплинарной 

комиссией,    Советом Партнерства и Общим собранием членов Партнерства было 

рассмотрено 165  дисциплинарных   производств    в  отношении  93 организаций - 

членов   НП СРО «Объединение строителей Тульской области» (в среднем  в процентном 

отношении  примерно  28 %  от общего числа членов Партнерства), допустивших 

нарушения требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, влияющим на 



27 
 

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта,  

требований   стандартов  саморегулируемой организации и Правил  саморегулирования.   

Принято 141  дисциплинарное  решение с применением мер дисциплинарного 

воздействия. 

            В  отчетном периоде  2011 – 2012 годах   в НП СРО «Объединение строителей 

Тульской области» применялись меры дисциплинарного воздействия: 

 -   Мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАННИЯ», с обязательным  

устранением нарушений в установленные  сроки,  применялась в   52    случаях. 

-    Мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ», с обязательным  

устранением нарушений в установленные  сроки,  применялась  в  21     случаях.       

-  Мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия 

Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального 

строительства, реконструкции и ремонта (на различные сроки) применялась в   33    

случаях. 

-      Мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства 

о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, 

реконструкции и ремонта  применялась в   18  случаях. 

 - Мера дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов 

Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение 

строителей Тульской области»  в 2011 – 2012 годах применена  в  отношении  17     

организаций: ООО «Планета», ООО «Креатив», ООО «Стройабсолют», ООО «МА 

«Академград»,  ЗАО «Тулпромстрой – 6», ООО «Содружество»,  ООО «СтройМастер»,  

ООО «Градстройинвест», Управление «Доркомстрой»,  ПКФ «МегаСтрой – А», ООО 

«Строрйтеплоремонт», ООО «ПКФ «Нефтегазспецстрой»,  ООО «Инициатива»,  ООО 

«Газстройрегион», ООО «Ремстрой»,  ООО «Ремстройпроект», ООО «Региональная 

строительная компания».   

              В отчетный период  в  ходе  рассмотрения материалов дисциплинарного 

производства  Дисциплинарной  и Контрольной комиссиями, исполнительным органом и 

членами Совета Партнерства  предпринимались  практические    меры  по оказанию   

конкретной  помощи членам Партнерства  в устранении нарушений.   В целях 

«смягчения»  правовых последствий  для членов Партнерства при  принятии  решений  о 

применении  мер дисциплинарного воздействия на  всех  стадиях  дисциплинарного 

производства представители каждой  заинтересованной  организации – члена  

Партнерства  письменно приглашались на заседания  Дисциплинарной комиссии и  

коллегиального органа – Совета Партнерства.  Практически с каждым  членом 

Партнерства,  допустившим те или иные нарушения,  проводились  рабочие  встречи  или   

велись  телефонные  переговоры, посредством которых    им  разъяснялись  права  и  

обязанности  по  конкретной ситуации,  их  консультировали руководители 



28 
 

исполнительного органа, члены  Дисциплинарной и Контрольной комиссий в части 

правового разрешения возникших проблем.    

                   В отчетном периоде, совместная работа специализированных органов НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области» (Контрольной и Дисциплинарной  

комиссий),  позволила   ряду  организаций – членов Партнерства окончательно 

определиться с их   членством  в саморегулируемой организации, и  самостоятельно 

принять решения о добровольном выходе из Партнерства. В 2011 – 2012 годах из членов 

НП СРО «Объединение строителей Тульской Области» добровольно вышли  - 36 

организаций. 

                В  2011 году   6 организаций: ООО  «Пумар» - май, ООО «Сантехспецстрой - №3» 

-  июнь, ЗАО «Промстройинвест» - июнь, ООО «Белевжилкомсервис» - сентябрь, ООО 

«Агросервис- октябрь, ООО «Жилищное  и тепловое  хозяйство» - ноябрь.  

               В   2012 году     30  организаций в  добровольном  порядке вышли  из членов 

Партнерства:  ООО «Технострой»,  ОАО «Монтажник», ООО «Регионстроймонтаж», 

ООО «ТелекомСпецСтрой», ОАО «Дубенский карьер», ООО «Стройэкспертиза-Билд», 

ООО «Управление недвижимостью», ООО «ЭКОстрой», ООО «Полимермонтаж»,  ООО 

«Чернь жилкомсервис», ООО «ТелеСети», ООО «СвязьСтройИнжиниринг», ОАО 

«Строймеханизация», ООО «Тулспецдорстрой», ОАО «Россевзапстрой», ООО 

«Жилищно-коммунальное объединение», ООО «МИРЭКС», ЗАО «Жилсервис», ООО 

«Стройтехника».,  а  также   11  дорожно - строительных  управлений  (ДРСУ).      

         Анализ  имеющихся документов свидетельствует,  что  основными причинами 

добровольного выхода членов Партнерства из  саморегулируемой организации являются:  

реорганизация, смена собственников, перепрофилирование, финансовые проблемы, а 

также  прекращение профессиональной деятельности.   Из 30  организаций,  добровольно 

вышедших из членов Партнерства  в 2012 году   – 36,7 % или 11  юридически 

самостоятельных  организаций -  организации дорожно-строительного профиля,  

входившие в состав  «Тулаавтодора»,  и   реорганизованные правительством Тульской 

области в форме преобразования в единую   региональную структуру  дорожного 

строительства.  19 организаций – по  различным  вышеуказанным причинам. 

  Применение системы мер дисциплинарного воздействия и своевременное 

оформление документов о  добровольном выходе организаций из членов  Партнерства -  

позволил снизить финансовые потери всех членов  саморегулируемой организации  в 

части  уплаты НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ежегодных членских 

взносов в НОСТРОЙ. 

 По результатам добровольного аудита, проведенного представителями 

НОСТРОЙ, в мае 2012 года -  внесены  и утверждены  Советом Партнерства  изменения  в    

Положение о Дисциплинарной комиссии, Регламент Дисциплинарной комиссии,  состав 

Дисциплинарной комиссии.  Советом Партнерства также согласованы и рекомендованы к 

принятию Общим  собранием членов Партнерства (6 декабря 2012 года) изменения в 



29 
 

Положение «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемые в НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области». 

        Некоторый сравнительный анализ результатов практической работы  

Дисциплинарной комиссии  в 2011-2012 годах,  по  применению система мер 

дисциплинарного воздействия в саморегулируемой организации, свидетельствует о 

снижении количества принятых мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства, 

нарушившим требования  Градостроительного кодекса РФ и иных федеральных законов в 

2012 году по отношению к 2011 году: 

2011 год              2012 год 

- вынесено «Предписаний» -                                   44   ------------------------------ 8 

- вынесено «Предупреждений-                                9   ------------------------------ 12 

- «Приостановлено» действие Свидетельства -13  ------------------------------  20 

- «Прекращено» действие Свидетельства    –   11   ----------------------------     6 

- исключено  из членов Партнерства –               11   -----------------------------  6 

                              ИТОГО:                                   88    -----------------------------  52 

           Совместная и  «взвешенная»  работа   исполнительного органа  саморегулируемой 

организации,  и специализированных органов  Партнерства (Контрольной и 

Дисциплинарной комиссий) - позволила  в  отчетном периоде  повысить    

ответственность членов Партнерства  за соблюдение  требований к выдаче Свидетельств 

о допуске к работам,  влияющих на безопасность объектов капитального строительства, 

реконструкции и ремонта.   

          Все документы, а  также информация о работе  и принятых решениях    

специализированным органом  -  Дисциплинарной     комиссией  Партнерства  -  

размещаются   на официальном сайте Партнерства и доступны всем членам 

саморегулируемой организации (www.srotula.ru)...»...». 

Совет Партнерства решил: 

1.Отчет председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства -  Колмыкова О.А. «О 

практике  применения в 2011 – 2012 годах системы  Мер дисциплинарного воздействия  в 

НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  - одобрить и утвердить. 

Голосовали «за» - единогласно 

  

8.По восьмому вопросу: «О работе и перспективах развития  журнала «Тульский 
строитель» 



30 
 

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который 
проинформировал членов Совета о ходе выполнения рекомендаций Совета Партнерства 
(Протокол № 19 от 19.09.12) по итогам рассмотрения  отчета главного редактора журнала 
«Тульский строитель» о работе за 8 месяцев 2012 года.  

               В частности он сказал, что   на   заседании   Совета Партнерства  19 сентября 2012 
года был  высказан ряд критических замечаний и конкретных предложений в адрес 
редакции и главного редактора журнала. В частности обращено внимание: на 
недостаточную работу редакции по освещению текущей - практической деятельности 
строительных организаций – членов Партнерства; отсутствие информации о 
рассматриваемых вопросах  общественным Советом  при министерстве строительства и 
ЖКХ правительства Тульской области и   градостроительно – земельным  Советом 
правительства Тульской области,  касающихся  строительной  отрасли. Сайт журнала  
неинтересен.   У него низкая посещаемость. Практически не печатаются в журнале 
нормативные документы (проекты), принимаемые Партнерством и НОСТРОЙ, и в том 
числе   по стандартам,  контролю за стандартами, по вопросам технического 
регулирования, слабо  освещаются  правовые  вопросы,  разъясняющие  права и 
обязанности, а также ответственность  членов    Партнерства,   изложенные в Правилах 
саморегулирования. Не в полной мере решен вопрос о сокращении затрат  по 
содержанию журнала и переходу на  самоокупаемость.  Более того - финансовые затраты 
Партнерства на обеспечение деятельности журнала не только не оправдали финансовых 
ожиданий, но и оказались ниже прогнозных. 

              Коллективу журнала «Тульский строитель» было  рекомендовано: 

- разнообразить содержание материалов, публикуемых на страницах издания. Больше 

внимания уделить вопросам финансовой обеспеченности и самоокупаемости; 

- до 1 декабря   2012 года  подготовить проект финансового плана развития журнала 

«Тульский строитель» на 2013 год. 

       На день заседания Совета Партнерства, 15 ноября 2012 года, по заявлению Федорова 

Н.П.,   главный редактор официально заявил, что  коллектив редакции  не сможет  решить 

вопросы поставленные Советом Партнерства по организации работы журнала на более 

высоком профессиональном  уровне, и обеспечить сокращение финансовых затрат на его 

содержание. Более того коллектив редакции и главный редактор заявили о своем 

увольнении. 

В ходе обсуждения данного вопроса члены Совета Партнерства решили: 

1.Исполнительному органу Партнерства до 1 января 2012 года на рассмотрение Совета 

Партнерства подготовить  конкретные предложения (с финансовыми расчетами)  по 

наиболее приемлемым и  экономически  выгодным формам  организации работы  

журнала «Тульский строитель». 

2.Вопросы перспектив развития журнала «Тульский строитель» рассмотреть на заседании 

Совета Партнерства в январе 2013 года. 

Голосовали «за» - единогласно 



31 
 

9.По девятому вопросу:    «О  ходе  подготовки  к внеочередному Общему собранию 

членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства. Федоров Н.П. 

проинформировал  членов Совета  о  том, что все мероприятия  по подготовке и 

проведению внеочередного Общего собрания членов саморегулируемой организации 

рекомендованные Советом  выполняются в строгом соответствии с требованиями Устава 

Партнерства и Федеральным законодательством. 

          Сформирована  и утверждена Советом партнерства повестка дня собрания, место и 

сроки его проведения. Подготовлено и в установленный срок размещено на сайте 

Партнерства УВЕДОМЛЕНИЕ о внеочередном  Общем собрании членов Партнерства.  

           Вопросы повестки дня документально отработаны и подготовлены к 

опубликованию на сайте Партнерства. Их размещение на сайте Партнерства будет 

произведено также в установленные сроки. 

       Совестно с НОСТРПОЙ    дополнительно прорабатывается текст формулировки 

вопроса  по принятию стандартов  СРО. 

        Исполнительным органом Партнерства  подготовлены    документы  о результатах 

работы Партнерства в отчетный период.   

         В целях наиболее плодотворной работы  планируется   всем участникам 

внеочередного Общего   собрания членов саморегулируемой организации, перед 

началом   собрания,   вручить в раздаточном  материале:  Перечень стандартов НОСТРОЙ 

и пояснения к ним,  а также сравнительную таблицу изменений и дополнений, 

рекомендуемых  для внесения в Устав Партнерства.   Традиционно участникам собрания 

будут вручены фирменные календари Партнерства. Планируется приезд и участие в 

работе КООРДИНАТОРА  саморегулируемых организаций строителей  НОСТРОЙ по ЦФО.  

                                                         Предлагается: 

 -  для организационно - технического обеспечения работы внеочередного Общего 

собрания членов  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»   предлагается 

выделить из резерва Совета Партнерства 12 (двенадцать) тысяч рублей; 

-  на изготовления календарей на 2013 год  для частников собрания и  всех   членов 

Партнерства   выделить из резерва Совета Партнерства 50 (пятьдесят) тысяч рублей.            

 Совет Партнерства решил: 

1.Информацию исполнительного директора  НП СРО «Объединение строителей Тульской 

области»  Федорова Н.П.  «О  ходе  подготовки  к внеочередному Общему собранию 

членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  одобрить и принять к 

сведению. 



32 
 

 

2.Выделить из резерва Совета Партнерства на организацию и проведение внеочередного 

Общего собрания членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  - 12 

(двенадцать) тысяч рублей. 

3.Выделить  из резерва Совета Партнерства на  изготовление  настенных  перекидных 

календарей 2013 года для членов  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  -  

50 (пятьдесят) тысяч рублей.  

4.Для участия в работе внеочередного Общего собрания членов НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области»  подготовить и направить приглашение  правительству  

Тульской области. 

Голосовали «за» - единогласно 

 

 

10. По десятому вопросу:   «Рассмотрение ходатайства общего собрания коллектива  

Муниципального учреждения «Управление  капитального строительства  

Новомосковского  района»  о  присвоении почетного звания  «Почетный гражданин 

города Новомосковска»  Белкиной Татьяне Николаевне» 

Слушали:   Гончарова С.А. , который зачитал обращение  в Совет НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области»  общего собрания коллектива  Муниципального 

учреждения «Управление  капитального строительства  Новомосковского  района»  о  

присвоении почетного звания  «Почетный гражданин города Новомосковска»  Белкиной 

Татьяне Николаевне.  

                 Коллектив Муниципального учреждения «Управление  капитального 

строительства  Новомосковского  района»  просит  Совет Партнерства поддержать их 

обращение перед  администрацией  МО города Новомосковска и Новомосковского 

района  о присвоении почетного звания  «Почетный гражданин города Новомосковска»  

Белкиной Татьяне Николаевне.  

 

Совет Партнерства решил: 

1.Поддержать обращение   общего собрания коллектива  Муниципального учреждения 

«Управление  капитального строительства  Новомосковского  района»  и ходатайствовать 

перед администрацией МО города Новомосковска и Новомосковского района  о 

присвоении Белкиной Татьяне Николаевне  почетного звания  «Почетный гражданин 

города Новомосковска».  



33 
 

2. Исполнительному органу  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  

подготовить и направить соответствующее  ходатайство в  администрацию  МО города 

Новомосковска и Новомосковского района.   

 Отв. Федоров Н.П. 

 Голосовали «за» - единогласно 

 

Президент    Партнерства                                                                                            С.А. Гончаров 

 

Помощник Президента                                                                                                В.И. Бессонов 


		О повестке дня заседания Совета:

	Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства:                                

	ПОВЕСТКА  ДНЯ:

	1.О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО «Строительное управление - 77», ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой», ООО «Центр коммунальных услуг – Тула» и ООО «Теплоэнергетик».

	2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.

	3.О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.

	4.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Егорьевские Фасады», ООО «Строй-Контракт» и ООО «Автострада», в связи с заявлениями руководителей организаций об исключении допусков к работам.

		Рассмотрение вопросов повестки дня:

	1.По первому вопросу: «О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО «Строительное управление - 77», ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой», ООО «Центр коммунальных услуг – Тула» и ООО «Теплоэнергетик»

	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от ООО «Строительное управление - 77», ООО «Проектно-Строительная Компания «Интерстрой», ООО «Центр коммунальных услуг – Тула» и ООО «Теплоэнергетик», а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об организациях, осуществляющих строительство, оценке соответствия данных организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	4. ООО «Теплоэнергетик» - ОГРН 1087154032415

	2. Подготовительные работы�2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*>�2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*>�2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов <*>�3. Земляные работы�3.1. Механизированная разработка грунта <*>�3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода�5. Свайные работы. Закрепление грунтов�5.3. Устройство ростверков�5.4. Устройство забивных и буронабивных свай�6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций�6.1. Опалубочные работы�6.2. Арматурные работы�6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций�7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций�7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений�7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок�9. Работы по устройству каменных конструкций�9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой <*>�9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*>�10. Монтаж металлических конструкций�10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений�10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций�11. Монтаж деревянных конструкций�11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*>�12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)�12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами <*>�12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования�12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*>�13. Устройство кровель�13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*>�13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*>�15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений�15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*>�15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*>�15.5. Устройство системы электроснабжения <*>�15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений <*>�16. Устройство наружных сетей водопровода�16.1. Укладка трубопроводов водопроводных�18. Устройство наружных сетей теплоснабжения�18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия�18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения�18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения�18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения�20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи�20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*>�23. Монтажные работы�23.4. Монтаж оборудования котельных�23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*>�23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>�24. Пусконаладочные работы�24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты�24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>�24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств <*>�24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*>�24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем <*>�24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок�24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов�24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов <*>�24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования <*>�24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта�25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов�25.2. Устройство оснований автомобильных дорог�32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем�32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)�33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей:�33.5. Объекты теплоснабжения�33.7. Объекты водоснабжения и канализации

	2.По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе: 

	4. ООО «Авангард» - ОГРН 1057101580491

	4. ООО «Авангард» - ОГРН 1057101580491

	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей:�33.3. Жилищно-гражданское строительство�33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно�33.5. Объекты теплоснабжения�33.7. Объекты водоснабжения и канализации�

	3.По третьему вопросу: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях руководителей организаций с просьбой переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 

	Совет Партнерства решил:

	1. В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

	1. ЗАО НПО «Тяжпромарматура» - ОГРН 1097746714911

	2. ЗАО «Алексинский завод тяжелой промышленной арматуры» - ОГРН 1097154027354

	3. ООО ПП «Реконструктор» - ОГРН 1057101802812

	4. ООО «Производственное предприятие шахтной аппаратуры» - ОГРН 1027101680561

	5. ООО «АВАНГАРД» - ОГРН 1027102670803

	6. ООО «Трас-строй» - ОГРН 1027101412700

	7. ООО «ГРАНТ» - ОГРН 1037100773380

	8. ООО «ТВиК» - ОГРН 1037101130659

	9. ООО «Тулгидроспецстрой» - ОГРН 1027100979025

	10. ООО «Строительное управление № 2» - ОГРН 1037102720929

	11. ООО «Строй - Гарант» - ОГРН 1047100773158

	12. ООО «Лидер СБ» - ОГРН 1067107001290

	13. ООО «ЭлТан» - ОГРН 1047100127172

	14. ООО «СПР-инвест» - ОГРН 1047100779880

	15. ООО ПКФ «ЭнергоАльянс» - ОГРН 1057100772145

	16. ООО «СИГНАЛ» - ОГРН 1087154017081

	17. ООО «Славсервис-Связь» - ОГРН 1025700829197

	18. МУ «УКС г. Тулы» - ОГРН 1027100756870

	19. ООО «СтройБизнес» - ОГРН 1077106005998

	20. ООО ПМК «Нефтегазстрой» - ОГРН 1027101589844

	21. ООО «Энергострой и К» - ОГРН 1087154032756

	22. ООО «Профит-Плюс» - ОГРН 1027100744329

	23. ООО «Валтекс» - ОГРН 1025004857790

	24. ООО «Белстрой-1» - ОГРН 1057101154142

	25. ЗАО «Тульское предприятие тепловых сетей» - ОГРН 1027100684632  

	26. ООО «Монтажник» - ОГРН 1057101791284

	27. ООО «Стройсервис» - ОГРН 1027101682860

	28. ООО «НептунСервис» - ОГРН 1097154026551

	29. ООО «Теплосервис» - ОГРН 1047100770606

	30. ООО «ТЭМ» - ОГРН 1097154020193

	31. ООО «ЕВРО-СТРОЙ» - ОГРН 1087746323917

	32. ООО «СтройФасады» - ОГРН 1077107003269

	33. ООО производственно-коммерческая фирма «КОНТАКТ-БАК»

	Голосовали: «за» - единогласно.

	Совет Партнерства решил:

	1.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Егорьевские Фасады», ООО «Строй-Контракт» и ООО «Автострада, в связи с заявлениями руководителей организаций об исключении допусков к работам.  


